Ukazy uwłaszczeniowe uwalniały ostatecznie chłopów od
powinności z dniem 3/15 kwietnia 1864 i\, oddając im na
własność posiadane dotąd grunty i znosząc dochodzenie
zaległości. W przyszłości chłopi m ieli zapłacić podatek
gruntowy. Od uwłaszczenia wyłączono osady:
a) karczemne, młynarskie, przy cegielniach i kuźniach

urządzone przez dziedziców,
b) owczarzy, ogrodników i innych służących dworskich o ile